РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.01.2017  № 88-1
О внесении изменений в муниципальную программу города Мценска
 «Развитие дорожного хозяйства города Мценска »

 В целях эффективного использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Мценска, в связи с уточнением перечня и объемов работ, а также объемов бюджетных ассигнований на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Внести в муниципальную программу города Мценска «Развитие дорожного хозяйства города Мценска», утвержденную постановлением администрации города Мценска от 17.10.2013 года № 1286, следующие изменения:

1.1. В Паспорт муниципальной программы города Мценска «Развитие дорожного хозяйства города Мценска» внести следующие изменения:

- строку «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение программы

	Всего по программе 225271,1 тыс. руб., в том числе:
Местный бюджет 34853,1 тыс. руб.,из них:

2015 год - 7190,5 тыс. руб.

2016 год - 7084,7 тыс. руб.

2017 год - 6988,9 тыс. руб.

2018 год - 6806,0 тыс. руб.

2019 год  - 6783,0 тыс. руб.
Областной бюджет 190418,0 тыс. руб., из них:
2015 год – 66389,1 тыс. руб.

2016 год – 99028,9 тыс. руб.

2017 год - 25000,0 тыс. руб.

2018 год - 0 тыс. руб.

2019 год - 0 тыс. руб.

1.2. В Паспорт подпрограммы «Проектирование, ремонт, капитальный ремонт, строительство, реконструкция и содержание улично-дорожной сети города Мценска, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним» внести следующие изменения:
- строку «Финансовое обеспечение подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение подпрограммы
	Всего по подпрограмме 223081,1 тыс. руб., в том числе:
Местный бюджет 34514,8 тыс. руб.,из них:

2015 год - 6852,2 тыс. руб.

2016 год – 7084,7 тыс. руб.

2017 год -  6988,9 тыс. руб.

2018 год - 6806,0 тыс. руб.

2019 год - 6783,0 тыс. руб.
Областной  бюджет 188566,3 тыс. руб., из них:
2015 год - 64537,4 тыс. руб.

2016 год - 99028,9 тыс. руб.

2017 год - 25000,0 тыс. руб.

2018 год - 0 тыс. руб.

2019 год - 0 тыс. руб.

1.3. В тексте подпрограммы «Проектирование, ремонт, капитальный ремонт, строительство, реконструкция и содержание улично-дорожной сети города Мценска, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним» внести следующие изменения:
- в разделе 2. «Основные цели и задачи подпрограммы, целевые показатели подпрограммы» таблицу «Целевые показатели подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Целевые показатели
	ед. изм.
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	Протяженность  построенных и реконструированных автомобильных дорог и тротуаров общего пользования местного значения
	км
	0,5
	0,0
	0,6
	1,5
	1,5

	2
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	28,5
	20
	25
	25
	25

	3
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих допустимым нормативным требованиям
	%
	96
	96
	97
	98
	98

	4
	Площадь дорог на которых выполняются работы по содержанию
	Тыс. кв. м
	475
	512
	556,6
	556,6
	556,6

	5
	Площадь тротуаров  на которых выполняются работы по содержанию
	тыс.кв.м
	36,0
	40
	52,1
	52,1
	52,1

	6
	Количество отремонтированных дворовых территорий
	шт.
	16
	0
	34
	40
	40

 - в разделе 4. «Ресурсное обеспечение подпрограммы»  таблицу изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего,
тыс. руб.
	В том числе по годам, тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Всего по подпрограмме,

в том числе за счет:
	923559,2
	71389,6
	106113,6
	466306,3
	139764,3
	139849,7

	Местного  бюджета
	770222,8
	6852,2
	7084,7
	6988,9
	6831
	6783

	Областного бюджета
	846536,4
	64537,4
	97028,9
	25000
	0
	0

1.4. Приложение к подпрограмме «Проектирование, ремонт, капитальный ремонт, строительство, реконструкция и содержание улично-дорожной сети города Мценска, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним» изложить в следующей редакции (приложение 1).

1.5. В Паспорт подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории города Мценска» внести следующие изменения:
- строку «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение программы
	Всего по программе 16404,9 тыс. руб., в том числе:
Городской бюджет 338,3 тыс. руб.,из них:

2015 год – 338,3 тыс. руб.

2016 год - 0,0 тыс. руб.

2017 год -  0  тыс. руб.

2018 год —0 тыс. руб.

2019 год — 0 тыс. руб.
Областной  бюджет  1851,7 тыс. руб., из них:
2015 год - 1851,7 тыс. руб.

2016 год -  0,0 тыс. руб.

2017 год - 0 тыс. Руб.

2018 год — 0тыс. руб.

2019 год —0 тыс. руб.

1.6. В тексте подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории города Мценска» в разделе 4. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» таблицу изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего,
тыс. руб.
	В том числе по годам, тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Всего по подпрограмме,

в том числе за счет:
	2190
	2190
	0
	0
	0
	0

	Местного  бюджета
	338,3
	338,3
	0
	0
	0
	0

	Областного бюджета
	1851,7
	1851,7
	0
	0
	0
	0

1.7. Приложение к подпрограмме «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории города Мценска» изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Забродская Н. Е.) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации города Мценска в сети Интернет.
Глава города Мценска                                                                      А.Н. Беляев